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分    類

金額 (％) 金額 (％) 金額 (％)

外銷訂單總額 435.1 -14.0 -3.1 24.7 6.0 4,285.9 100.0 279.7 7.0

主要接單貨品
　資訊通信 136.9 7.9 6.1 19.5 16.6 1,133.0 26.4 91.2 8.8
　電子產品 109.5 -3.5 -3.1 8.5 8.4 1,076.8 25.1 120.9 12.6
　精密儀器 27.3 -1.5 -5.3 -2.0 -6.9 296.1 6.9 -19.0 -6.0
　基本金屬 23.2 -1.3 -5.3 -0.7 -3.1 260.9 6.1 11.8 4.7
　機械 19.1 -0.8 -4.1 1.6 9.4 202.8 4.7 20.0 10.9
　化學品 18.5 -1.0 -5.2 -2.1 -10.0 209.2 4.9 2.0 1.0
　塑橡膠製品 18.4 -1.5 -7.3 -1.8 -8.7 217.5 5.1 -1.5 -0.7

主要接單地區
　美       國 117.7 -6.5 -5.3 14.7 14.2 1,065.4 24.9 66.2 6.6
　歐       洲 101.9 6.7 7.1 16.5 19.3 805.7 18.8 83.5 11.6
　中國大陸及香港 96.3 -3.5 -3.5 -3.3 -3.4 1,077.0 25.1 47.9 4.7
　東 協 六 國 47.0 -2.0 -4.1 4.3 10.2 498.2 11.6 49.2 11.0
　日       本 30.2 -3.9 -11.3 -5.4 -15.2 354.2 8.3 17.6 5.2

外銷訂單統計

103 年 11 月 103 年 1-11 月

構成比

(％)

較上年同期增減

金額單位：億美元

較上年同月增減
金額 金額

較上月增減

 
經濟部統計處新聞稿 

103 年 11 月外銷訂單統計 

中華民國 103 年 12 月 22 日發布，並同步上網 
經濟部網址：http://www.moea.gov.tw/ 
103 年 12 月份資料訂於 104 年 1 月 20 日下午 4:00 公布 

新聞聯絡人：高國欽科長 
電話：(02)23212200-527 
傳真：(02)23510144 
信箱：kckao@moea.gov.tw 

一、外銷訂單變動 
1. 與上月比較：11月外銷訂單435.1億美元，較上月減少14.0億美元或減

3.1%，經季節調整後減1.6%。 

2. 與上年同月比較：外銷訂單增加24.7億美元或增6.0%，按新台幣計算

增10.3%。 

3. 累計1至11月與上年同期比較：1至11月外銷訂單4,285.9億美元，較

上年同期增加279.7億美元或增7.0%。 
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二、主要訂單貨品類別：資訊通信產品、電子產品、機械之年增

率續增。  

1. 資訊通信產品：136.9億美元為歷年單月新高，較上月增6.1%，較上年

同月增16.6%，主因國際大廠手持行動裝置新品熱銷，加上逢歐美耶誕

假期需求擴增，帶動組裝代工廠接單暢旺所致，其中以接自歐洲增12.0

億美元、美國增7.1億美元較多。 

2. 電子產品：109.5億美元，較上月減3.1%，主因部分手持裝置及消費性

電子拉貨旺季已過，致接單出現回檔，惟較上年同月增8.4%，主因國

際品牌大廠手持行動裝置需求續增，帶動晶圓代工、封測、DRAM 等

電子零組件供應鏈接單續呈穩健成長，其中以接自美國增6.4億美元、

歐洲增4.1億美元、東協六國增2.7億美元較多。 

3. 精密儀器產品：27.3億美元，較上月減5.3%，較上年同月減6.9%，主

因觸控面板需求疲弱，加以中小尺寸面板競爭激烈價跌所致，其中以

接自中國大陸及香港訂單減1.3億美元、日本減0.4億美元較多。 

4. 基本金屬製品：23.2億美元，較上月減5.3%，較上年同月減3.1%，除

了美國景氣彈升帶動需求，增加0.4億美元外，其他主要地區接單略減。 

5. 機械產品：19.1億美元，較上月減4.1%，較上年同月增9.4%，為連續

10個月正成長，主因製造廠更新及擴充生產設備續增所致，其中以接

自歐洲增0.6億美元、中國大陸及香港、東協六國各增0.5億美元、美國

增0.4億美元較多。 
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較上月
較上年

同月

占該貨

品接單

比率

占該貨

品接單

比率

(億美元) (％) (％) (％) (％)

　資訊通信 136.9  6.1  16.6  歐洲 38.1  美國 31.6  
　電子產品 109.5  -3.1  8.4  美國 31.7  中國大陸及香港 28.1  
　精密儀器 27.3  -5.3  -6.9  中國大陸及香港 62.0  歐洲 12.3  
　基本金屬 23.2  -5.3  -3.1  美國 27.9  中國大陸及香港 17.9  
　機械 19.1  -4.1  9.4  中國大陸及香港 25.7  美國 23.6  
　化學品 18.5  -5.2  -10.0  中國大陸及香港 36.1  歐洲 16.1  
　塑橡膠製品 18.4  -7.3  -8.7  中國大陸及香港 37.7  美國 14.9  

各貨品類別之主要接單地區統計
103年 11月

貨   品   類   別
當月接單

金額

增減率 最主要接單 次要接單

地     區 地     區

6. 化學品：18.5億美元，較上月減5.2%，較上年同月減10.0%，主因部分

產品廠商保留自用減售，加以國際油價跌勢不休，市場持觀望態度所

致，其中以接自中國大陸及香港減2.8億美元較多。 

7. 塑橡膠製品：18.4億美元，較上月減7.3%，較上年同月減8.7%，主因

國際油價續跌，致塑化原料價格低落，市場持續觀望所致，其中以接

自中國大陸及香港減0.6億美元、日本減0.5億美元、美國減0.3億美元

較多。 

 

 

 

 
三、主要訂單地區：接自 歐洲訂單，創歷年單月新高。 

1. 美國：訂單117.7億美元，較上月減5.3%，較上年同月增14.2%，其中

以資訊通信產品增加7.1億美元或增19.6%較多，電子產品增加6.4億美

元或增22.6%次之。 

2. 歐洲：訂單101.9億美元為歷年單月新高，較上月增7.1%，較上年同月

增19.3%，為連續16個月正成長，其中以資訊通信產品增加12.0億美元

或增29.9%較多，電子產品增加4.1億美元或增23.2%次之。 

3. 中國大陸及香港：訂單96.3億美元，較上月減3.5%，較上年同月減

3.4%，其中以化學品減少2.8億美元或減29.4%較多，精密儀器減少1.3

億美元或減7.3%次之。 

4. 東協六國：訂單47.0億美元，較上月減4.1%，較上年同月增10.2%，

以電子產品增加2.7億美元或增47.2%較多，主因部分業者由日本轉至

本區下單所致，資訊通信產品增加0.4億美元或增3.0%次之。 
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較上月
較上年

同月

占該地區

接單比率

占該地區

接單比率

(億美元) (％) (％) (％) (％)

　美       國 117.7  -5.3 14.2  資訊通信 36.8  電子產品 29.5  
　歐       洲 101.9  7.1  19.3  資訊通信 51.2  電子產品 21.5  
　中國大陸及香港 96.3  -3.5  -3.4  電子產品 32.0  精密儀器 17.6  
　東 協 六 國 47.0  -4.1  10.2  資訊通信 27.4  電子產品 17.7  
　日       本 30.2  -11.3  -15.2  資訊通信 34.5  電子產品 27.6  

各地區之主要接單貨品別統計
103年11月

地    區    別

當月接

單金額

增減率 最主要接單 次要接單

貨品類別 貨品類別

5. 日本：訂單30.2億美元，較上月減11.3%，較上年同月減15.2%，以電

子產品減2.9億美元或減25.6%較多，資訊通信減1.1億美元或減9.4%較

多。 

 

 

 

 

 

四、外銷訂單動向指數  

1. 本月接單較上月減3.1%，為歷年單月第二高，較上年同月增6.0%，主

因國際大廠手持行動裝置新品熱銷，加上逢歐美耶誕假期需求擴增，

帶動組裝代工廠接單暢旺，致資訊通信產品接單創歷年單月新高，年

增16.6%，電子產品等相關產業供應鏈訂單亦較上年同月增加8.4%；

精密儀器因觸控面板需求疲弱，加以中小尺寸面板競爭激烈價跌，年

減6.9%；機械產品則因製造廠更新及擴充生產設備續增，年增9.4%；

塑化製品及油品受到國際油價下跌影響，市場持續觀望，致呈負成長。

按接單地區觀察，以歐美之訂單增幅較大。 

2. 展望未來，手持行動裝置需求熱絡，且逢耶誕假期及農曆春節之旺季

備貨需求，有助資訊通信產品之組裝代工及相關產業供應鏈接單持續

增加，惟近期俄羅斯金融危機、國際油價重挫、新興市場成長減緩及

國際競爭激烈等因素，恐約制全球經濟成長力道及塑化製品等傳統接

單貨品之動能。 

3. 據外銷訂單受查廠商對12月接單看法，預期接單將較11月增加之廠商

家數占19.3%，持平者占53.1%，而減少者占27.7%，致以家數計算之

動向指數為45.8；若以接單金額計算之動向指數則為46.8，預期12月整

體外銷訂單金額將較11月減少。 
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增加 持平 減少 增加 持平 減少

總計 45.8  19.3  53.1  27.7  46.8  16.6  60.3  23.1  
　資訊通信 45.0  17.4  55.1  27.5  54.7  24.1  61.1  14.8  
　電子產品 46.7  16.3  60.9  22.9  45.1  8.1  74.0  17.9  
　精密儀器 46.4  15.9  60.9  23.2  45.7  20.3  50.8  28.9  
　基本金屬 45.7  18.9  53.5  27.6  55.2  31.1  48.2  20.7  
　機械 43.4  20.5  45.8  33.7  41.8  11.9  59.7  28.4  
　化學品 48.1  20.4  55.3  24.3  50.6  11.7  77.9  10.4  
　塑橡膠製品 46.7  18.8  55.8  25.4  45.2  16.0  58.4  25.6  

說明：以家數(接單金額)計之動向指數=預期增加家數(接單金額)之比率+0.5*預期持平家數(接單金額)之比率。

      動向指數介於0與100之間，小於50代表預期下滑，50代表中性持平，大於50代表預期成長。

各貨品類別之動向指數
103年11月

貨  品  類  別
以家數計 以訂單金額計

4. 觀察我國接單前三大主要貨品之廠商對12月接單看法，資訊通信產品

以接單金額計算之動向指數為54.7，預期接單可望增加；電子產品及

精密儀器以接單金額計算之動向指數分別為45.1及45.7，預期接單可能

減少。 

 

  

 

 

 

五、相關附表  

表 1 歷年外銷訂單金額及年增率 

表 2 主要貨品外銷訂單金額 

表 3 主要地區(國家)外銷訂單金額 

表 4 資訊通信產品－按地區別 

表 5 電子產品－按地區別 

表 6 精密儀器－按地區別 

表 7 中國大陸及香港－按貨品別 

表 8 美國－按貨品別 

表 9 歐洲－按貨品別 

表 10 外銷訂單動向指數 

表 11 外銷訂單海外生產比 



單位：％

 訂 單 總 額

 (億美元)
月增率 季節調整

後月增率

年增率
(新臺幣億元)

年增率

92年 1,700.2 - - 12.6 58,380 12.1
93年 2,150.8 - - 26.5 71,755 22.9
94年 2,564.0 - - 19.2 82,651 15.2
95年 2,993.1 - - 16.7 97,283 17.7
96年 3,458.1 - - 15.5 113,372 16.5
97年 3,517.3 - - 1.7 110,393 -2.6 
98年 3,224.3 - - -8.3 106,072 -3.9 
99年 4,067.1 - - 26.1 127,893 20.6

100年 4,361.2 - - 7.2 127,952 0.0
101年 4,410.0 - - 1.1 130,132 1.7
102年 4,429.3 - - 0.4 131,255 0.9
102年 6月 350.9 -3.4 -0.3 -3.5 10,493 -3.4 

7月 361.2 2.9 1.2 0.5 10,806 0.5
8月 363.2 0.6 1.6 0.5 10,863 0.5
9月 384.2 5.8 1.2 2.0 11,384 2.5
10月 395.9 3.0 0.9 3.2 11,624 3.7
11月 410.5 3.7 2.6 0.8 12,096 2.1
12月 423.1 3.1 5.4 7.4 12,559 9.9

4,285.9 - - 7.0 129,266 8.9
103年 1月 361.1 -14.7 -9.7 -2.8 10,847 0.6

2月 307.1 -15.0 2.3 5.7 9,292 8.3
3月 379.4 23.6 -0.5 5.9 11,511 8.2
4月 388.7 2.4 3.4 8.9 11,719 10.3
5月 380.2 -2.2 -1.4 4.7 11,436 5.9
6月 388.2 2.1 3.5 10.6 11,622 10.8
7月 381.8 -1.6 -2.3 5.7 11,413 5.6
8月 382.1 0.1 2.6 5.2 11,436 5.3
9月 433.1 13.4 4.9 12.7 13,020 14.4
10月 449.1 3.7 1.8 13.4 13,630 17.3
11月 435.1 -3.1 -1.6 6.0 13,341 10.3

金  額 ％ 金  額 ％

-14.0 -3.1 -290 -2.1 
24.7 6.0 1,244 10.3

279.7 7.0 10,570 8.9累計較上年同期增減

表1  歷年外銷訂單金額

年  月

  訂 單 總 額

較上月增減

較上年同月增減

103年1-11月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 1,700.2 12.6 350.0 16.0 338.9 16.5 63.7 63.8 152.7 4.5

93年 2,150.8 26.5 402.9 15.1 470.3 38.8 115.3 81.0 200.8 31.5

94年 2,564.0 19.2 501.8 24.5 571.9 21.6 156.3 35.6 216.8 7.9

95年 2,993.1 16.7 617.3 23.0 688.2 20.3 206.4 32.1 245.6 13.3

96年 3,458.1 15.5 749.5 21.4 794.7 15.5 279.2 35.2 283.9 15.6

97年 3,517.3 1.7 798.5 6.5 820.9 3.3 284.8 2.0 281.1 -1.0 

98年 3,224.3 -8.3 793.2 -0.7 782.1 -4.7 281.9 -1.0 212.3 -24.5 

99年 4,067.1 26.1 1,005.9 26.8 993.5 27.0 367.0 30.2 271.4 27.8

100年 4,361.2 7.2 1,090.3 8.4 1,019.1 2.6 367.2 0.1 306.5 13.0

101年 4,410.0 1.1 1,105.6 1.4 1,033.5 1.4 370.1 0.8 287.0 -6.4 

102年 4,429.3 0.4 1,161.9 5.1 1,060.1 2.6 344.4 -7.0 274.3 -4.4 

102年 6月 350.9 -3.5 93.8 -3.9 83.7 0.4 28.6 -5.1 21.4 -6.5 

7月 361.2 0.5 91.6 2.7 86.0 0.3 29.4 -0.3 23.3 0.4

8月 363.2 0.5 89.6 4.7 86.7 0.7 28.5 -15.4 22.4 2.0

9月 384.2 2.0 110.5 16.2 93.4 5.6 29.2 -17.7 21.5 -5.6 

10月 395.9 3.2 106.6 8.3 99.1 10.7 28.5 -13.5 24.0 -0.2 

11月 410.5 0.8 117.4 7.3 101.0 6.2 29.4 -13.8 23.9 -3.4 

12月 423.1 7.4 120.1 13.5 104.1 14.7 29.2 -7.4 25.2 1.8

4,285.9 7.0 1,133.0 8.8 1,076.8 12.6 296.1 -6.0 260.9 4.7

103年 1月 361.1 -2.8 93.0 0.6 88.8 2.7 25.3 -7.3 23.5 -4.5 

2月 307.1 5.7 74.8 3.2 77.2 15.4 21.1 -6.9 21.0 10.6

3月 379.4 5.9 93.9 8.6 92.9 10.1 28.6 -3.6 24.7 6.2

4月 388.7 8.9 94.7 6.9 97.6 16.6 27.4 -13.3 25.1 11.4

5月 380.2 4.7 94.8 2.7 95.2 12.6 26.8 -11.8 24.2 4.7

6月 388.2 10.6 102.0 8.8 97.9 17.0 27.0 -5.8 23.2 8.8

7月 381.8 5.7 91.1 -0.5 95.7 11.2 27.1 -7.8 23.7 1.8

8月 382.1 5.2 94.2 5.1 97.6 12.6 28.1 -1.4 23.8 6.4

9月 433.1 12.7 128.5 16.3 111.5 19.4 28.6 -2.1 23.8 10.9

10月 449.1 13.4 129.0 21.0 113.0 14.1 28.9 1.4 24.5 1.9

11月 435.1 6.0 136.9 16.6 109.5 8.4 27.3 -6.9 23.2 -3.1 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

-14.0 -3.1 7.9 6.1 -3.5 -3.1 -1.5 -5.3 -1.3 -5.3 

24.7 6.0 19.5 16.6 8.5 8.4 -2.0 -6.9 -0.7 -3.1 

279.7 7.0 91.2 8.8 120.9 12.6 -19.0 -6.0 11.8 4.7

- 100.0 - 26.4 - 25.1 - 6.9 - 6.1本年累計結構比

表2  歷年外銷訂單金額─按貨品別分(1/2)

年  月
  總  計 資訊通信 電子產品 精密儀器 基本金屬

103年1-11月

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 92.7 10.3 65.3 18.8 96.1 6.4 58.4 16.5 482.5 6.6

93年 121.3 30.9 90.3 38.2 122.2 27.2 89.1 52.7 538.6 11.6

94年 149.3 23.1 110.0 21.8 132.9 8.8 139.1 56.1 586.0 8.8

95年 161.4 8.2 132.8 20.7 139.7 5.1 171.6 23.4 630.0 7.5

96年 190.7 18.1 162.2 22.2 157.3 12.6 179.6 4.7 661.1 4.9

97年 199.6 4.6 188.3 16.1 146.5 -6.9 169.3 -5.7 628.3 -5.0 

98年 182.0 -8.8 154.3 -18.0 104.8 -28.4 167.7 -0.9 546.1 -13.1 

99年 236.4 29.9 217.8 41.1 161.2 53.8 208.1 24.1 606.0 11.0

100年 254.8 7.8 246.0 13.0 208.5 29.3 178.9 -14.0 689.8 13.8

101年 248.9 -2.3 232.6 -5.5 206.5 -1.0 175.7 -1.8 750.2 8.7

102年 239.8 -3.7 229.1 -1.5 200.8 -2.7 162.2 -7.7 756.7 0.9

102年 6月 19.3 -6.0 17.2 -5.3 16.1 -8.4 11.6 -15.5 59.3 -1.1 

7月 20.5 -2.7 18.2 8.4 16.8 -10.0 12.9 -13.6 62.4 3.5

8月 20.4 -3.2 18.6 4.5 15.7 -10.0 13.0 -11.9 68.3 8.1

9月 19.3 -0.1 17.8 -1.0 15.5 -9.6 14.3 -5.8 62.7 -3.8 

10月 20.3 -1.2 20.2 5.8 16.9 -1.8 14.7 -4.0 65.5 -1.7 

11月 20.1 -2.0 20.6 -2.4 17.4 -1.6 15.5 -5.4 65.1 -4.5 

12月 20.8 1.7 21.9 2.2 17.9 -0.1 16.1 3.2 67.6 3.2

217.5 -0.7 209.2 1.0 202.8 10.9 150.2 2.8 739.3 7.3

103年 1月 19.3 -9.3 19.7 -4.5 15.8 -10.5 13.1 -7.9 62.4 -6.3 

2月 16.7 8.5 16.8 3.2 14.8 9.8 10.8 0.3 53.8 0.8

3月 21.2 5.3 19.7 2.0 18.7 2.6 14.0 -0.7 65.8 4.6

4月 21.3 3.5 21.4 9.2 19.5 12.4 13.6 8.8 68.1 12.7

5月 20.8 -3.4 19.2 2.1 19.5 10.1 14.0 12.0 65.7 5.3

6月 20.4 5.5 20.0 16.4 18.5 15.2 13.6 17.1 65.6 10.5

7月 20.6 0.6 19.3 6.2 19.8 18.1 14.3 11.0 70.1 12.3

8月 19.6 -3.8 17.2 -7.3 18.5 17.4 13.9 6.4 69.3 1.4

9月 19.3 -0.1 17.8 -0.0 18.8 21.4 13.7 -4.0 71.2 13.4

10月 19.8 -2.4 19.5 -3.4 19.9 17.2 14.9 1.2 79.6 21.5

11月 18.4 -8.7 18.5 -10.0 19.1 9.4 14.3 -7.7 67.9 4.3

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

-1.5 -7.3 -1.0 -5.2 -0.8 -4.1 -0.6 -4.1 -11.7 -14.7 

-1.8 -8.7 -2.1 -10.0 1.6 9.4 -1.2 -7.7 2.8 4.3

-1.5 -0.7 2.0 1.0 20.0 10.9 4.1 2.8 50.2 7.3

- 5.1 - 4.9 - 4.7 - 3.5 - 17.2

表2  歷年外銷訂單金額─按貨品別分(2/2)

年  月
塑橡膠製品 化 學 品 機  械 其餘貨品

較上年同月增減

累計較上年同期增減

電機產品

本年累計結構比

較上月增減

103年1-11月



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 1,700.2 12.6 383.7 18.9 482.4 8.0 261.0 12.8         -       - 179.6 14.3

93年 2,150.8 26.5 490.9 27.9 614.0 27.3 341.2 30.8         -       - 216.6 20.6

94年 2,564.0 19.2 605.3 23.3 689.2 12.2 418.8 22.7         -       - 296.0 36.7

95年 2,993.1 16.7 754.6 24.7 793.3 15.1 512.1 22.3         -       - 308.5 4.2

96年 3,458.1 15.5 914.2 21.1 845.3 6.5 628.2 22.7         -       - 336.2 9.0

97年 3,517.3 1.7 878.9 -3.9 820.5 -2.9 666.2 6.0         -       - 370.3 10.1

98年 3,224.3 -8.3 857.7 -2.4 729.3 -11.1 575.0 -13.7 299.2       - 345.9 -6.6 

99年 4,067.1 26.1 1,090.8 27.2 866.5 18.8 716.8 24.7 389.5 30.2 476.7 37.8

100年 4,361.2 7.2 1,128.6 3.5 1,004.8 16.0 795.0 10.9 444.7 14.2 427.7 -10.3 

101年 4,410.0 1.1 1,119.4 -0.8 1,072.1 6.7 800.0 0.6 481.7 8.3 404.0 -5.5 

102年 4,429.3 0.4 1,130.4 1.0 1,105.5 3.1 817.3 2.2 492.1 2.2 370.4 -8.3 

102年 6月 350.9 -3.5 89.1 -1.9 88.3 2.6 59.6 -10.4 41.8 5.0 29.7 -12.8 

7月 361.2 0.5 93.1 2.0 90.8 2.8 61.2 -1.3 42.3 3.6 31.1 -10.7 

8月 363.2 0.5 98.7 0.1 89.7 9.1 60.0 1.0 41.3 0.3 30.0 -14.3 

9月 384.2 2.0 95.7 -6.1 98.4 7.0 74.4 15.6 40.5 -1.4 33.2 -1.4 

10月 395.9 3.2 96.9 3.2 105.8 9.0 73.3 7.6 40.7 -5.3 35.9 -1.6 

11月 410.5 0.8 99.6 -1.3 103.1 -4.0 85.5 9.8 42.7 -2.9 35.6 6.7

12月 423.1 7.4 101.4 6.9 106.3 6.5 95.1 11.0 43.1 4.8 33.8 9.3

4,285.9 7.0 1,077.0 4.7 1,065.4 6.6 805.7 11.6 498.2 11.0 354.2 5.2

103年 1月 361.1 -2.8 90.2 -3.9 85.8 -5.0 73.2 2.0 39.3 -7.0 31.9 1.6

2月 307.1 5.7 76.8 12.4 72.6 2.3 55.1 0.5 36.7 6.8 29.2 15.2

3月 379.4 5.9 100.8 3.1 85.0 1.0 67.6 8.9 45.8 12.8 33.6 17.9

4月 388.7 8.9 102.2 3.9 92.9 5.7 64.7 6.9 45.5 14.7 35.4 30.0

5月 380.2 4.7 101.6 4.2 93.0 3.3 61.5 4.3 46.2 7.5 32.0 11.6

6月 388.2 10.6 102.1 14.5 94.1 6.7 68.6 15.2 47.5 13.6 31.0 4.2

7月 381.8 5.7 101.7 9.2 92.1 1.5 63.2 3.2 48.9 15.6 31.7 1.9

8月 382.1 5.2 101.6 2.9 94.3 5.1 63.3 5.5 47.0 13.9 32.1 6.9

9月 433.1 12.7 104.0 8.6 113.7 15.5 91.2 22.6 45.4 12.0 33.2 -0.1 

10月 449.1 13.4 99.8 3.0 124.3 17.4 95.2 29.9 49.0 20.4 34.1 -4.9 

11月 435.1 6.0 96.3 -3.4 117.7 14.2 101.9 19.3 47.0 10.2 30.2 -15.2 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

-14.0 -3.1 -3.5 -3.5 -6.5 -5.3 6.7 7.1 -2.0 -4.1 -3.9 -11.3 

24.7 6.0 -3.3 -3.4 14.7 14.2 16.5 19.3 4.3 10.2 -5.4 -15.2 

279.7 7.0 47.9 4.7 66.2 6.6 83.5 11.6 49.2 11.0 17.6 5.2

本年累計結構比 - 100.0 - 25.1 - 24.9 - 18.8 - 11.6 - 8.3
說明：97年4月起東協六國合併計算。

表3  歷年外銷訂單金額─按地區別分

年  月
大陸及香港   美  國  歐  洲 東協六國 日  本  總  計

103年1-11月

較上月增減

較上年同月增減

累計較上年同期增減



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 350.0 16.0 26.7 -4.2 126.0 15.7 82.5 23.4         -       - 63.5 19.3

93年 402.9 15.1 22.7 -15.0 135.3 7.4 102.5 24.2         -       - 69.5 9.5

94年 501.8 24.5 30.1 32.6 170.9 26.3 138.0 34.5         -       - 72.7 4.5

95年 617.3 23.0 48.4 60.5 209.4 22.5 187.5 35.9         -       - 75.3 3.6

96年 749.5 21.4 58.0 20.0 219.6 4.9 245.6 31.0         -       - 106.1 40.8

97年 798.5 6.5 40.2 -30.8 217.6 -0.9 264.9 7.9         -       - 133.0 25.3

98年 793.2 -0.7 50.9 26.7 224.5 3.2 241.9 -8.7 76.8       - 126.9 -4.5 

99年 1,005.9 26.8 68.6 34.9 269.6 20.1 303.2 25.3 93.3 21.6 183.9 44.9

100年 1,090.3 8.4 97.2 41.6 317.6 17.8 320.9 5.8 109.1 16.9 151.4 -17.7 

101年 1,105.6 1.4 103.3 6.3 328.5 3.4 327.7 2.1 125.1 14.7 135.0 -10.8 

102年 1,161.9 5.1 97.3 -5.8 365.4 11.2 364.8 11.3 128.5 2.7 118.6 -12.2 

102年 6月 93.8 -3.9 8.3 -2.9 29.4 5.5 27.1 -9.1 11.2 -3.3 9.7 -15.6 

7月 91.6 2.7 7.2 -13.4 29.6 10.6 27.4 10.2 11.1 4.8 9.1 -22.1 

8月 89.6 4.7 8.2 -7.4 27.7 20.5 26.9 8.1 10.4 -0.4 8.9 -22.0 

9月 110.5 16.2 9.4 -1.2 35.1 21.4 36.5 29.4 11.1 9.0 10.3 -7.2 

10月 106.6 8.3 7.0 -8.5 36.5 18.3 33.0 13.2 11.8 7.1 11.2 -9.1 

11月 117.4 7.3 8.7 -4.3 36.2 -0.3 40.2 23.5 12.5 3.9 11.5 -3.4 

12月 120.1 13.5 9.2 7.7 36.3 9.2 43.6 24.6 10.9 3.6 11.5 0.8

1,133.0 8.8 88.0 -0.1 345.2 4.9 377.0 17.4 119.8 1.9 119.4 11.5

103年 1月 93.0 0.6 6.4 -20.9 27.1 -2.2 32.8 11.8 9.9 -6.3 10.4 0.7

2月 74.8 3.2 5.5 7.2 21.2 -2.2 23.9 4.1 8.4 -0.6 10.2 11.3

3月 93.9 8.6 8.8 -0.9 25.2 -0.5 30.2 14.0 10.9 11.6 11.3 21.1

4月 94.7 6.9 7.9 -6.9 28.0 -5.2 27.9 8.6 10.7 8.4 12.3 45.2

5月 94.8 2.7 8.0 -9.4 29.1 -3.4 27.7 8.3 11.2 4.2 11.0 18.3

6月 102.0 8.8 8.4 0.9 30.8 4.8 32.7 20.5 11.5 2.2 10.6 9.2

7月 91.1 -0.5 7.3 1.2 27.6 -6.7 27.8 1.5 10.8 -2.7 10.4 14.7

8月 94.2 5.1 7.5 -7.9 28.6 3.4 29.2 8.2 10.2 -2.5 10.4 17.7

9月 128.5 16.3 10.3 9.8 40.4 15.3 46.3 26.7 11.5 3.5 11.3 10.6

10月 129.0 21.0 8.5 22.1 43.7 19.7 46.3 40.5 11.9 0.6 11.1 -1.0 

11月 136.9 16.6 9.5 9.0 43.3 19.6 52.2 29.9 12.9 3.0 10.4 -9.4 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

7.9 6.1 1.0 11.5 -0.4 -0.9 5.9 12.7 1.0 8.5 -0.6 -5.7 

19.5 16.6 0.8 9.0 7.1 19.6 12.0 29.9 0.4 3.0 -1.1 -9.4 

91.2 8.8 -0.0 -0.1 16.2 4.9 55.8 17.4 2.2 1.9 12.3 11.5

        - 100.0         - 7.8         - 30.5         - 33.3         - 10.6         - 10.5
說明：97年4月起東協六國合併計算。

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表4  資訊通信產品訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東協六國 日  本

103年1-11月

較上月增減

較上年同月增減



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 338.9 16.5 75.0 24.2 99.8 28.8 42.7 -9.5         -       - 34.0 13.2

93年 470.3 38.8 100.7 34.2 160.6 60.9 66.3 55.4         -       - 45.2 33.0

94年 571.9 21.6 140.5 39.5 170.5 6.2 82.4 24.2         -       - 72.9 61.1

95年 688.2 20.3 197.6 40.7 200.1 17.4 89.7 9.0         -       - 76.2 4.6

96年 794.7 15.5 236.8 19.8 224.2 12.1 106.0 18.1         -       - 94.8 24.4

97年 820.9 3.3 227.1 -4.1 229.7 2.4 125.1 18.0         -       - 105.5 11.3

98年 782.1 -4.7 236.2 4.0 199.0 -13.4 110.1 -11.9 53.3       - 102.6 -2.7 

99年 993.5 27.0 290.3 22.9 237.5 19.3 144.6 31.3 72.1 35.4 148.4 44.5

100年 1,019.1 2.6 303.3 4.5 260.4 9.7 168.7 16.7 70.1 -2.7 124.9 -15.8 

101年 1,033.5 1.4 313.9 3.5 286.7 10.1 173.6 2.9 66.2 -5.6 110.8 -11.3 

102年 1,060.1 2.6 334.5 6.6 307.9 7.4 162.0 -6.7 67.5 1.9 107.0 -3.4 

102年 6月 83.7 0.4 26.0 3.8 25.2 9.0 11.3 -15.8 6.2 17.0 8.2 -12.9 

7月 86.0 0.3 27.6 4.6 25.5 5.6 11.2 -15.7 5.8 -5.7 9.0 -4.9 

8月 86.7 0.7 28.4 -4.3 26.0 14.9 11.0 -7.8 5.4 -7.9 8.9 -4.4 

9月 93.4 5.6 29.6 -1.3 27.5 12.6 13.6 3.9 5.4 7.1 10.2 11.8

10月 99.1 10.7 30.4 16.2 29.9 11.2 14.3 -0.1 5.9 5.4 11.2 15.7

11月 101.0 6.2 30.6 7.1 28.3 0.4 17.8 3.1 5.7 10.6 11.2 22.8

12月 104.1 14.7 30.1 18.0 30.5 19.4 20.5 7.3 6.2 12.4 9.5 14.9

1,076.8 12.6 358.3 17.7 311.1 12.2 152.7 7.9 81.9 33.6 101.3 3.9

103年 1月 88.8 2.7 29.7 8.5 24.0 -0.9 14.2 -5.1 5.0 -8.3 9.2 14.5

2月 77.2 15.4 25.1 30.6 21.0 6.6 10.3 -8.5 4.9 7.3 8.8 25.6

3月 92.9 10.1 32.4 10.1 24.0 7.3 12.2 -1.4 7.1 28.6 9.1 18.5

4月 97.6 16.6 33.3 19.7 27.1 13.0 11.9 -3.5 8.0 37.7 10.0 29.4

5月 95.2 12.6 34.5 22.7 26.9 9.1 10.6 -6.2 7.7 36.5 9.2 10.9

6月 97.9 17.0 34.2 31.5 27.2 8.2 12.6 11.4 8.4 35.2 9.3 13.3

7月 95.7 11.2 34.0 23.4 27.3 6.9 11.0 -1.2 8.1 40.0 8.9 -1.0 

8月 97.6 12.6 35.7 25.6 27.6 5.8 11.0 0.7 7.9 46.8 9.3 4.2

9月 111.5 19.4 35.7 20.7 34.0 23.6 17.6 29.9 8.2 51.9 9.6 -5.9 

10月 113.0 14.1 32.9 8.4 37.3 24.9 19.1 33.7 8.3 40.7 9.5 -15.0 

11月 109.6 8.4 30.8 0.8 34.7 22.6 22.0 23.2 8.3 47.2 8.3 -25.6 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

-3.5 -3.1 -2.1 -6.5 -2.6 -6.9 2.8 14.8 0.0 0.0 -1.2 -12.6 

8.5 8.4 0.2 0.8 6.4 22.6 4.1 23.2 2.7 47.2 -2.9 -25.6 

120.9 12.6 53.9 17.7 33.7 12.2 11.2 7.9 20.6 33.6 3.8 3.9

        - 100.0         - 33.3         - 28.9         - 14.2         - 7.6         - 9.4
說明：97年4月起東協六國合併計算。

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表5  電子產品訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東協六國 日  本

103年1-11月

較上月增減

較上年同月增減



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 63.7 63.8 23.2 112.5 12.0 50.0 8.1 54.0         -       - 11.0 44.4

93年 115.3 81.0 54.7 135.6 12.1 1.1 14.2 75.0         -       - 12.9 17.1

94年 156.3 35.6 89.9 64.2 11.3 -7.3 16.8 18.4         -       - 14.0 8.5

95年 206.4 32.1 120.0 33.6 15.0 33.0 24.4 45.1         -       - 15.3 9.0

96年 279.2 35.2 170.4 42.0 25.5 70.6 35.9 47.2         -       - 12.2 -20.4 

97年 284.8 2.0 167.3 -1.8 33.4 30.7 36.7 2.2         -       - 13.1 7.5

98年 281.9 -1.0 171.5 2.5 27.0 -19.0 32.4 -11.8 9.7       - 14.7 12.5

99年 367.0 30.2 222.8 29.9 28.6 5.7 38.0 17.5 17.9 83.9 19.4 31.9

100年 367.2 0.1 200.7 -9.9 47.3 65.4 39.9 4.9 19.4 8.5 18.1 -7.0 

101年 370.1 0.8 209.2 4.2 42.6 -9.9 35.1 -12.1 17.1 -12.1 17.6 -2.5 

102年 344.4 -7.0 214.3 2.4 28.7 -32.5 34.7 -1.1 16.4 -4.1 15.5 -12.3 

102年 6月 28.6 -5.1 18.6 12.2 2.0 -39.8 2.5 -12.0 1.3 -5.3 1.2 -20.5 

7月 29.4 -0.3 18.9 17.1 1.9 -41.0 2.7 -11.0 1.6 -1.9 1.3 -9.5 

8月 28.5 -15.4 17.4 -10.7 2.2 -23.2 3.1 10.9 1.5 -9.6 1.3 -28.6 

9月 29.2 -17.7 17.5 -17.3 2.4 -26.1 3.3 16.0 1.6 4.8 1.6 -1.7 

10月 28.5 -13.5 16.9 -13.6 2.4 -24.2 3.6 21.1 1.6 11.8 1.5 0.5

11月 29.4 -13.8 18.3 -12.8 2.2 -35.8 3.3 0.6 1.6 27.9 1.5 8.7

12月 29.2 -7.4 18.2 -5.1 2.3 -35.9 3.5 4.2 1.5 18.6 1.3 18.1

296.1 -6.0 188.0 -4.1 22.8 -13.5 29.3 -6.2 16.1 8.1 12.8 -9.7 

103年 1月 25.3 -7.3 15.6 -6.1 1.7 -44.4 2.8 6.7 1.4 38.8 1.3 7.1

2月 21.1 -6.9 13.2 -2.1 1.6 -37.3 2.1 -7.9 1.1 28.7 1.1 12.8

3月 28.6 -3.6 18.0 -2.0 2.0 -34.8 2.8 18.7 1.6 36.2 1.2 -5.4 

4月 27.4 -13.3 17.3 -14.5 2.2 -16.5 2.5 -6.3 1.3 -9.6 1.2 10.6

5月 26.8 -11.8 17.5 -11.6 1.9 -8.5 2.2 -17.7 1.5 18.3 1.2 -5.7 

6月 27.0 -5.8 17.5 -6.0 2.1 5.7 2.4 -3.4 1.5 16.7 1.1 -9.3 

7月 27.1 -7.8 17.8 -5.9 2.0 2.4 2.3 -14.5 1.6 -0.9 1.1 -14.7 

8月 28.1 -1.4 18.2 5.1 2.2 2.0 2.3 -26.9 1.7 16.1 1.2 -12.3 

9月 28.6 -2.1 18.4 4.9 2.3 -5.9 3.1 -7.2 1.4 -16.7 1.1 -31.1 

10月 28.9 1.4 17.5 3.8 2.6 9.5 3.4 -5.8 1.7 1.3 1.3 -13.9 

11月 27.3 -6.9 17.0 -7.3 2.4 6.4 3.4 0.8 1.4 -7.8 1.1 -27.9 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

-1.5 -5.3 -0.5 -3.1 -0.2 -9.2 -0.0 -0.0 -0.2 -13.2 -0.3 -20.0 

-2.0 -6.9 -1.3 -7.3 0.1 6.4 0.0 0.8 -0.1 -7.8 -0.4 -27.9 

-19.0 -6.0 -8.1 -4.1 -3.6 -13.5 -1.9 -6.2 1.2 8.1 -1.4 -9.7 

        - 100.0         - 63.5         - 7.7         - 9.9         - 5.5         - 4.3
說明：97年4月起東協六國合併計算。

累計較上年同期增減

本年累計結構比

表6  精密儀器訂單－按地區別分

年  月
  總  計 大陸及香港   美  國  歐  洲 東協六國 日  本

103年1-11月

較上月增減

較上年同月增減



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 383.7 18.9 75.0 24.2 23.2 112.5 26.7 -4.2 34.2 11.0 40.4 25.6

93年 490.9 27.9 100.7 34.2 54.7 135.6 22.7 -15.0 45.5 33.0 47.7 18.1

94年 605.3 23.3 140.5 39.5 89.9 64.2 30.1 32.6 55.9 22.9 51.0 6.9

95年 754.6 24.7 197.6 40.7 120.0 33.6 48.4 60.5 63.4 13.4 54.9 7.6

96年 914.2 21.1 236.8 19.8 170.4 42.0 58.0 20.0 72.9 15.0 76.0 38.5

97年 878.9 -3.9 227.1 -4.1 167.3 -1.8 40.2 -30.8 71.4 -2.1 84.8 11.6

98年 857.7 -2.4 236.2 4.0 171.5 2.5 50.9 26.7 71.1 -0.4 70.9 -16.4 

99年 1,090.8 27.2 290.3 22.9 222.8 29.9 68.6 34.9 94.9 33.6 91.8 29.5

100年 1,128.6 3.5 303.3 4.5 200.7 -9.9 97.2 41.6 96.3 1.5 105.9 15.3

101年 1,119.4 -0.8 313.9 3.5 209.2 4.2 103.3 6.3 90.1 -6.5 99.4 -6.1 

102年 1,130.4 1.0 334.5 6.6 214.3 2.4 97.3 -5.8 85.2 -5.4 104.1 4.7

102年 6月 89.1 -1.9 26.0 3.8 18.6 12.2 8.3 -2.9 6.5 -6.6 7.1 -16.1 

7月 93.1 2.0 27.6 4.6 18.9 17.1 7.2 -13.4 7.4 -5.7 8.0 15.8

8月 98.7 0.1 28.4 -4.3 17.4 -10.7 8.2 -7.4 7.6 1.8 8.7 12.1

9月 95.7 -6.1 29.6 -1.3 17.5 -17.3 9.4 -1.2 6.9 -6.8 8.2 4.8

10月 96.9 3.2 30.4 16.2 16.9 -13.6 7.0 -8.5 7.3 -3.3 10.1 27.6

11月 99.6 -1.3 30.6 7.1 18.3 -12.8 8.7 -4.3 7.5 1.0 9.4 5.6

12月 101.4 6.9 30.1 18.0 18.2 -5.1 9.2 7.7 7.9 7.0 9.9 4.7

1,077.0 4.7 358.3 17.7 188.0 -4.1 88.0 -0.1 79.9 3.4 86.4 -8.3 

103年 1月 90.2 -3.9 29.7 8.5 15.6 -6.1 6.4 -20.9 6.8 -10.7 9.7 0.8

2月 76.8 12.4 25.1 30.6 13.2 -2.1 5.5 7.2 5.6 7.8 7.9 15.0

3月 100.8 3.1 32.4 10.1 18.0 -2.0 8.8 -0.9 6.8 6.6 9.0 6.2

4月 102.2 3.9 33.3 19.7 17.3 -14.5 7.9 -6.9 7.6 5.6 9.5 1.5

5月 101.6 4.2 34.5 22.7 17.5 -11.6 8.0 -9.4 7.6 -0.4 7.5 -9.1 

6月 102.1 14.5 34.2 31.5 17.5 -6.0 8.4 0.9 7.9 21.0 8.3 16.6

7月 101.7 9.2 34.0 23.4 17.8 -5.9 7.3 1.2 7.9 6.9 8.2 2.9

8月 101.6 2.9 35.7 25.6 18.2 5.1 7.5 -7.9 7.7 1.4 6.8 -22.6 

9月 104.0 8.6 35.7 20.7 18.4 4.9 10.3 9.8 7.6 9.8 6.6 -19.7 

10月 99.8 3.0 32.9 8.4 17.5 3.8 8.5 22.1 7.4 2.0 6.2 -38.3 

11月 96.3 -3.4 30.8 0.8 17.0 -7.3 9.5 9.0 6.9 -7.8 6.7 -29.4 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

-3.5 -3.5 -2.1 -6.5 -0.5 -3.1 1.0 11.5 -0.5 -6.5 0.5 7.4

-3.3 -3.4 0.2 0.8 -1.3 -7.3 0.8 9.0 -0.6 -7.8 -2.8 -29.4 

47.9 4.7 53.9 17.7 -8.1 -4.1 -0.0 -0.1 2.6 3.4 -7.8 -8.3 

    -  100.0     -  33.3     -  17.5     -  8.2     -  7.4     -  8.0
累計較上年同期增減

本年累計結構比

表7  中國大陸及香港訂單－按貨品別分

年  月
總計 電子產品 精密儀器 資訊通信 塑橡膠製品 化 學 品

103年1-11月

較上月增減

較上年同月增減



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 482.4 8.0 126.0 15.7 99.8 28.8 42.4 -12.5 20.5 0.1 17.7 -0.6 

93年 614.0 27.3 135.3 7.4 160.6 60.9 60.0 41.6 29.9 45.7 20.3 14.7

94年 689.2 12.2 170.9 26.3 170.5 6.2 59.9 -0.2 32.5 8.8 30.1 48.2

95年 793.3 15.1 209.4 22.5 200.1 17.4 68.3 14.0 34.3 5.5 33.8 12.2

96年 845.3 6.5 219.6 4.9 224.2 12.1 71.0 4.0 39.1 13.8 34.6 2.4

97年 820.5 -2.9 217.6 -0.9 229.7 2.4 64.1 -9.8 34.7 -11.2 28.1 -18.8 

98年 729.3 -11.1 224.5 3.2 199.0 -13.4 43.4 -32.3 24.5 -29.4 24.0 -14.5 

99年 866.5 18.8 269.6 20.1 237.5 19.3 62.7 44.5 32.1 31.0 25.9 7.8

100年 1,004.8 16.0 317.6 17.8 260.4 9.7 69.6 11.1 47.4 47.6 32.1 23.7

101年 1,072.1 6.7 328.5 3.4 286.7 10.1 69.7 0.1 50.1 5.9 40.3 25.7

102年 1,105.5 3.1 365.4 11.2 307.9 7.4 66.1 -5.3 46.0 -8.2 44.3 9.9

102年 6月 88.3 2.6 29.4 5.5 25.2 9.0 5.1 -3.9 3.5 -9.7 3.2 0.9

7月 90.8 2.8 29.6 10.6 25.5 5.6 5.6 2.8 3.9 -22.2 3.6 6.3

8月 89.7 9.1 27.7 20.5 26.0 14.9 5.7 2.0 3.7 -9.8 3.7 12.1

9月 98.4 7.0 35.1 21.4 27.5 12.6 4.8 -9.8 3.8 -5.6 4.2 11.5

10月 105.8 9.0 36.5 18.3 29.9 11.2 6.0 0.2 4.2 -4.8 4.5 13.3

11月 103.1 -4.0 36.2 -0.3 28.3 0.4 6.1 0.3 4.1 -10.2 4.5 0.8

12月 106.3 6.5 36.3 9.2 30.5 19.4 6.3 2.7 4.0 -7.7 4.6 21.1

1,065.4 6.6 345.2 4.9 311.1 12.2 65.5 9.5 48.1 14.5 35.1 -11.5 

103年 1月 85.8 -5.0 27.1 -2.2 24.0 -0.9 5.4 -3.7 3.9 -1.2 3.7 -4.5 

2月 72.6 2.3 21.2 -2.2 21.0 6.6 4.9 11.0 3.6 18.6 2.8 -1.2 

3月 85.0 1.0 25.2 -0.5 24.0 7.3 6.1 10.9 4.2 -1.8 3.5 6.4

4月 92.9 5.7 28.0 -5.2 27.1 13.0 5.9 9.7 4.5 23.0 3.5 12.3

5月 93.0 3.3 29.1 -3.4 26.9 9.1 6.2 10.0 4.6 17.8 2.9 -7.8 

6月 94.1 6.7 30.8 4.8 27.2 8.2 5.6 10.1 4.1 16.4 2.9 -9.2 

7月 92.1 1.5 27.6 -6.7 27.3 6.9 6.0 7.2 4.5 16.5 3.1 -12.6 

8月 94.3 5.1 28.6 3.4 27.6 5.8 6.3 11.5 4.4 16.7 3.2 -15.3 

9月 113.7 15.5 40.4 15.3 34.0 23.6 6.1 27.6 4.8 27.2 3.1 -24.6 

10月 124.3 17.4 43.7 19.7 37.3 24.9 6.4 7.5 5.1 20.9 3.4 -24.5 

11月 117.7 14.2 43.3 19.6 34.7 22.6 6.5 6.0 4.5 9.0 3.2 -28.5 

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

-6.5 -5.3 -0.4 -0.9 -2.6 -6.9 0.0 0.3 -0.6 -11.4 -0.2 -7.1 

14.7 14.2 7.1 19.6 6.4 22.6 0.4 6.0 0.4 9.0 -1.3 -28.5 

66.2 6.6 16.2 4.9 33.7 12.2 5.7 9.5 6.1 14.5 -4.6 -11.5 

    -  100.0     -  32.4     -  29.2     -  6.1     -  4.5     -  3.3
累計較上年同期增減

本年累計結構比

表8  美國訂單－按貨品別分

年  月
總計 資訊通信 電子產品 基本金屬 機   械 電機產品

103年1-11月

較上月增減

較上年同月增減



單位：億美元；％

年增率 年增率 年增率 年增率 年增率 年增率

92年 261.0 12.8 82.5 23.4 42.7 -9.5 18.5 4.3 11.7 12.6 8.1 54.0

93年 341.2 30.8 102.5 24.2 66.3 55.4 25.1 35.3 17.7 51.4 14.2 75.0

94年 418.8 22.7 138.0 34.5 82.4 24.2 22.5 -10.4 21.2 19.9 16.8 18.4

95年 512.1 22.3 187.5 35.9 89.7 9.0 30.2 34.6 22.0 4.0 24.4 45.1

96年 628.2 22.7 245.6 31.0 106.0 18.1 35.7 18.1 28.2 28.0 35.9 47.2

97年 666.2 6.0 264.9 7.9 125.1 18.0 35.2 -1.4 27.5 -2.6 36.7 2.2

98年 575.0 -13.7 241.9 -8.7 110.1 -11.9 26.0 -26.1 14.9 -45.7 32.4 -11.8 

99年 716.8 24.7 303.2 25.3 144.6 31.3 40.4 55.3 23.2 55.5 38.0 17.5

100年 795.0 10.9 320.9 5.8 168.7 16.7 52.4 29.6 33.2 42.9 39.9 4.9

101年 800.0 0.6 327.7 2.1 173.6 2.9 48.2 -7.9 32.2 -3.0 35.1 -12.1 

102年 817.3 2.2 364.8 11.3 162.0 -6.7 45.4 -5.9 31.8 -1.1 34.7 -1.1 

102年 6月 59.6 -10.4 27.1 -9.1 11.3 -15.8 3.3 -4.6 2.5 -1.6 2.5 -12.0 

7月 61.2 -1.3 27.4 10.2 11.2 -15.7 3.5 -5.4 2.8 9.3 2.7 -11.0 

8月 60.0 1.0 26.9 8.1 11.0 -7.8 3.4 -2.3 2.3 -12.9 3.1 10.9

9月 74.4 15.6 36.5 29.4 13.6 3.9 3.7 -3.3 2.7 10.3 3.3 16.0

10月 73.3 7.6 33.0 13.2 14.3 -0.1 4.0 -0.2 2.8 11.2 3.6 21.1

11月 85.5 9.8 40.2 23.5 17.8 3.1 4.2 -4.9 2.8 2.8 3.3 0.6

12月 95.1 11.0 43.6 24.6 20.5 7.3 4.9 -5.3 3.1 -8.2 3.5 4.2

805.7 11.6 377.0 17.4 152.7 7.9 44.2 9.2 34.8 21.1 29.3 -6.2 

103年 1月 73.2 2.0 32.8 11.8 14.2 -5.1 4.3 0.5 2.7 -7.1 2.8 6.7

2月 55.1 0.5 23.9 4.1 10.3 -8.5 3.5 6.5 2.7 23.4 2.1 -7.9 

3月 67.6 8.9 30.2 14.0 12.2 -1.4 4.1 14.1 2.9 10.8 2.8 18.7

4月 64.7 6.9 27.9 8.6 11.9 -3.5 4.5 25.2 3.0 26.1 2.5 -6.3 

5月 61.5 4.3 27.7 8.3 10.6 -6.2 4.0 12.2 3.1 23.0 2.2 -17.7 

6月 68.6 15.2 32.7 20.5 12.6 11.4 3.7 12.4 3.2 24.7 2.4 -3.3 

7月 63.2 3.2 27.8 1.5 11.0 -1.2 4.0 13.3 3.4 20.4 2.3 -14.5 

8月 63.3 5.5 29.2 8.2 11.0 0.7 3.6 7.5 3.1 35.7 2.3 -26.9 

9月 91.2 22.6 46.3 26.7 17.6 29.9 4.0 8.5 3.6 32.9 3.1 -7.2 

10月 95.2 29.9 46.3 40.5 19.1 33.7 4.5 11.6 3.6 26.0 3.4 -5.8 

11月 101.9 19.3 52.2 29.9 22.0 23.2 3.9 -6.5 3.4 21.5 3.4 0.8

金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％ 金  額 ％

6.7 7.1 5.9 12.7 2.8 14.8 -0.6 -12.6 -0.2 -4.7 -0.0 -0.0 

16.5 19.3 12.0 29.9 4.1 23.2 -0.3 -6.5 0.6 21.5 0.0 0.8

83.5 11.6 55.8 17.4 11.2 7.9 3.7 9.2 6.1 21.1 -1.9 -6.2 

    -  100.0     -  46.8     -  19.0     -  5.5     -  4.3     -  3.6
累計較上年同期增減

本年累計結構比

表9  歐洲訂單－按貨品別分

年  月
總計 資訊通信 電子產品 基本金屬 機   械 精密儀器

103年1-11月

較上月增減

較上年同月增減



以家數計 以金額計 以家數計 以金額計 以家數計 以金額計 以家數計 以金額計 以家數計 以金額計

101年 11月 42.2 47.0 45.7 52.1 46.4 48.4 39.8 33.0 40.3 51.5

12月 42.3 45.5 48.6 49.4 46.8 49.2 42.8 26.2 43.2 33.6

102年

1月 33.2 35.7 34.5 40.0 32.3 34.3 39.2 43.0 35.0 28.6

2月 67.4 71.8 70.0 76.0 72.3 71.7 64.6 73.7 64.2 72.5

3月 53.5 50.0 48.7 53.9 60.4 59.8 60.0 32.8 49.8 49.6
4月 51.2 57.7 55.1 68.4 61.4 59.8 57.5 45.7 49.1 54.6

5月 48.2 53.5 49.6 59.7 57.5 57.2 52.9 38.3 46.3 52.4

6月 48.5 54.6 47.3 61.9 56.1 58.8 51.5 30.8 44.2 52.5

7月 48.2 58.1 52.5 55.4 55.2 59.0 53.7 76.1 45.6 57.3

8月 47.7 55.9 53.1 65.1 56.1 60.1 52.1 28.7 47.0 57.4

9月 48.4 46.5 55.1 48.4 54.1 55.2 48.6 25.4 44.4 52.9

10月 44.8 43.3 51.3 46.4 51.5 51.5 46.3 24.6 44.3 51.3

11月 45.3 47.7 48.3 50.9 46.0 49.4 45.3 28.8 49.3 54.7

12月 42.2 45.1 38.6 45.4 46.8 46.1 42.3 27.1 43.6 51.0

103年

1月 44.4 39.5 42.7 40.4 45.7 44.1 48.5 29.0 46.1 37.7

2月 63.2 64.6 62.7 63.0 70.5 63.8 64.2 71.9 61.7 65.4

3月 53.2 50.8 51.8 54.5 60.0 55.6 54.6 30.4 54.0 67.0

4月 51.9 56.7 54.0 58.9 59.9 59.0 50.0 54.7 53.7 65.7

5月 50.3 49.1 52.1 52.6 54.0 51.0 54.4 30.2 49.2 54.0

6月 50.1 54.2 47.8 47.0 59.3 56.8 58.8 74.0 44.3 57.2

7月 50.3 50.4 53.2 47.4 56.8 54.3 48.5 46.7 49.2 39.3

8月 51.1 58.1 59.0 69.5 56.0 57.4 50.7 50.4 49.4 56.3

9月 49.3 51.6 46.5 52.8 51.7 51.4 49.2 51.1 44.1 51.8

10月 46.2 53.1 52.4 63.6 49.6 53.2 46.5 53.9 44.4 49.3

11月 45.8 46.8 45.0 54.7 46.7 45.1 46.4 45.7 45.7 55.2
增加 19.3 16.6 17.4 24.1 16.3 8.1 15.9 20.3 18.9 31.1
持平 53.1 60.3 55.1 61.1 60.9 74.0 60.9 50.8 53.5 48.2
減少 27.7 23.1 27.5 14.8 22.9 17.9 23.2 28.9 27.6 20.7

-0.4 -6.3 -7.5 -8.9 -2.9 -8.1 -0.2 -8.2 1.3 5.9
說明：以家數(接單金額)計之動向指數=預期增加家數(接單金額)之比率+0.5*預期持平家數(接單金額)之比率。

      動向指數介於0與100之間，小於50代表預期下滑，50代表中性持平，大於50代表預期成長。

較上月增減百分點

表10 外銷訂單動向指數(1/2)

年  月
  總  計 資訊通信 電子產品 精密儀器 基本金屬



以家數計 以金額計 以家數計 以金額計 以家數計 以金額計 以家數計 以金額計 以家數計 以金額計

101年 11月 42.6 47.2 43.8 54.1 40.6 38.5 39.0 47.8 50.5 40.8

12月 42.0 47.4 50.0 51.7 41.2 40.4 42.7 47.7 46.3 50.3

102年

1月 27.3 28.4 33.9 32.9 34.9 37.7 28.8 37.6 35.7 25.8

2月 73.4 81.7 76.4 80.2 64.6 64.9 69.3 69.7 70.3 57.2

3月 54.8 55.9 55.9 37.6 54.8 50.7 53.2 57.6 55.2 44.3
4月 51.8 52.7 50.0 49.3 48.9 42.3 50.0 62.0 57.9 57.7

5月 47.1 47.9 48.0 52.3 48.2 48.4 54.5 63.4 49.1 55.1

6月 45.7 45.1 51.4 53.9 46.6 44.9 54.4 59.5 52.0 61.5

7月 51.1 52.7 49.0 57.1 46.1 46.4 48.4 59.4 55.0 50.4

8月 46.8 50.7 47.6 59.7 43.4 46.5 48.4 59.4 47.0 60.4

9月 45.7 51.2 48.6 39.0 42.0 38.6 44.1 53.1 53.8 44.0

10月 44.9 44.8 42.6 17.4 42.8 39.5 44.0 39.5 48.1 43.6

11月 45.7 48.2 47.8 50.0 43.8 42.0 48.9 51.3 54.7 46.2

12月 41.7 52.2 44.2 53.7 42.1 39.4 41.4 50.0 45.3 57.3

103年

1月 49.3 29.5 46.0 44.1 48.0 42.1 41.2 47.5 49.5 40.3

2月 64.0 73.2 63.1 62.8 59.9 58.1 62.9 67.1 63.3 61.9

3月 52.5 51.5 50.0 50.0 52.8 52.1 50.8 54.6 54.6 43.7

4月 53.6 56.6 50.9 53.0 50.1 50.8 54.5 55.3 54.3 47.6

5月 52.1 54.8 48.3 50.5 52.1 48.5 54.1 54.4 50.4 50.8

6月 52.8 57.2 48.7 48.7 48.7 55.3 50.4 60.0 52.8 48.9

7月 49.7 58.3 51.9 51.9 45.8 43.9 49.6 55.9 58.5 62.0

8月 49.0 53.2 51.7 53.4 48.7 53.7 50.8 51.0 51.6 64.4

9月 50.3 44.7 53.2 51.5 47.9 47.9 53.3 50.5 53.8 53.4

10月 45.9 46.0 48.1 49.4 42.8 43.1 47.4 45.9 53.7 54.5

11月 46.7 45.2 48.1 50.6 43.4 41.8 43.0 47.3 54.4 44.0
增加 18.8 16.0 20.4 11.7 20.5 11.9 13.2 13.6 28.6 18.4
持平 55.8 58.4 55.3 77.9 45.8 59.7 59.6 67.3 51.7 51.3
減少 25.4 25.6 24.3 10.4 33.7 28.4 27.2 19.1 19.8 30.4

0.9 -0.8 -0.1 1.3 0.6 -1.3 -4.4 1.4 0.7 -10.4 
說明：以家數(接單金額)計之動向指數=預期增加家數(接單金額)之比率+0.5*預期持平家數(接單金額)之比率。

      動向指數介於0與100之間，小於50代表預期下滑，50代表中性持平，大於50代表預期成長。

較上月增減百分點

表10 外銷訂單動向指數(2/2)

年  月
塑橡膠製品 化 學 品 機  械 電機產品 其他及礦產品



單位：％

總   計 資訊通信 電子產品 精密儀器 基本金屬
塑橡膠

製品
化 學 品 機  械 電機產品

其他及

礦產品

95年 42.3 76.5 36.0 47.8 13.8 15.6 32.9 27.5 52.7 44.4

96年 46.1 84.3 43.6 47.1 14.0 13.8 26.0 23.7 52.3 46.3

97年 47.0 85.1 47.1 47.4 13.7 15.6 19.5 23.3 49.7 51.2

98年 47.9 81.9 44.5 54.1 10.2 15.1 11.1 24.8 53.4 55.3

99年 50.4 84.8 49.5 56.6 14.5 18.6 20.2 21.9 58.6 54.6

100年 50.5 83.6 52.3 59.9 16.8 18.8 20.5 20.2 62.4 51.6

101年 50.9 84.6 52.4 56.5 16.7 18.7 20.6 18.7 67.8 48.0

102年 51.5 87.3 50.7 52.9 15.5 15.0 19.6 16.5 69.0 48.0

102年 6月 50.9 86.3 48.8 48.8 14.4 15.3 20.3 16.3 64.6 48.1

7月 51.2 88.9 50.6 49.4 16.1 13.6 19.8 15.8 69.3 48.1

8月 50.4 89.2 49.1 54.7 15.1 14.0 18.4 15.2 69.0 48.3

9月 52.6 86.2 47.6 51.1 14.1 13.8 19.2 17.7 70.6 50.9

10月 52.9 87.7 51.6 51.5 15.7 14.3 21.3 15.0 69.2 51.4

11月 53.7 85.3 51.2 52.7 16.4 14.9 21.5 21.1 71.4 50.0

12月 54.1 86.7 52.9 51.4 17.6 13.4 23.7 15.0 71.2 50.9

52.1 90.8 51.3 53.1 14.9 13.9 20.8 18.6 67.9 49.8

103年 1月 51.8 89.7 50.8 53.5 14.3 13.9 19.2 13.9 69.1 47.1

2月 50.3 89.6 50.4 53.2 13.9 13.8 17.9 14.7 66.3 43.8

3月 51.4 89.8 51.6 52.9 14.5 14.6 18.7 15.4 67.2 46.8

4月 49.9 90.2 51.4 53.3 13.9 14.0 18.6 16.4 65.3 47.8

5月 50.1 89.9 49.6 54.0 13.7 13.4 18.8 19.7 68.2 50.4

6月 52.1 90.7 52.0 56.4 14.3 13.2 19.8 20.2 67.6 51.5

7月 49.5 92.0 49.6 51.6 14.5 13.4 17.3 18.8 67.6 46.6

8月 50.9 91.4 50.1 52.1 14.5 13.8 20.8 19.9 68.0 49.9

9月 55.6 92.0 52.7 52.2 15.8 14.2 23.8 23.6 70.1 53.5

10月 55.1 91.6 53.4 52.8 18.4 14.2 29.3 20.8 68.6 54.6

11月 56.8 91.9 52.6 52.1 16.2 14.9 24.1 21.7 68.8 55.6

1.7 0.3 -0.8 -0.6 -2.2 0.6 -5.2 0.9 0.3 1.0

3.1 6.6 1.5 -0.6 -0.2 -0.0 2.6 0.6 -2.6 5.6

0.9 3.4 0.8 0.1 -0.4 -1.2 1.5 2.0 -1.0 2.0累計較上年同期增減百分點

表11 外銷訂單海外生產比

年  月

較上月增減百分點

較上年同期增減百分點

103年1-11月平均
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